CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Pesar n° 62/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Esta Casa tem, a mais que por tradição, a sensibilidade de se

associar às alegrias e às tristezas daqueles que vivem e convivem na nossa sociedade.

Hoje associamo-nos à tristeza da família do Senhor Valdemar Maria

dos Santos, pelo seu falecimento ocorrido no dia 10.pp.

Sabemos que a morte é um processo da vida, logo não significa o fim,

como dizia o famoso escritor Monteiro Lobato, ela é tão somente um ponto e vírgula,

contudo representa separação e a separação daqueles a quem amamos, nunca é alegria.

A Câmara Municipal de Registro, pelos seus vereadores, observadas

as formalidades regimentais, aprova a presente Moção de Pesar pelo falecimento do

referido postumamente homenageado, apresentando a sua solidariedade à família

enlutada, em rogativa a Deus para que a conforte.

Da decisão desta Casa dê-se ciência a referida família.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 15 de agosto de 2018.

Luis Marcelo Comeron
Vereador

PROTOCOLO N° 1291 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/